АДМИНИСТРАЦИЯ СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	№267

17.08.2009
О введении новой системы оплаты
труда и стимулирования работников
муниципальных             образовательных
учреждений Сивинского района
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Российской Федерации от 06,10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации на основании постановления Правительства Пермского края от 05.03.2008 № 43-П «О реализации комплексного проекта модернизации образования», приказа Министерства образования Пермского края от 30.06.2009 № СЭД-26-01-04-172, решенияЗемского собрания Сивинского муниципального района от 30.07.2009 г. № 42 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в муниципальных образовательных учреждениях Сивинского района реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края новую систему оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений с 01.09.2009 года.
2. Ввести в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и образовательных учреждениях дополнительного образования Сивинского района реализующих государственные полномочия в сфере образования из бюджета Сивинского района новую систему оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений с 01.11.2009 года.
3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений и образовательных учреждений дополнительного образования предупредить письменно всех сотрудников учреждения 30.08.2009 г. об изменении существенных условий труда: заработной платы.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и образовательных учреждений дополнительного образования заключить со всеми сотрудниками учреждения дополнительные трудовые соглашения в связи с изменениями существенных условий трудового договора: оплаты труда, режима работы...
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений и образовательных учрежденийдополнительного образования в срок до 10.09.2009 г. разработать и утвердить положение об оплате труда и стимулировании работников образовательного учреждения.
5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,     дошкольных образовательных учреждений и образовательных учреждений
дополнительного образования при разработке положения об оплате труда и  стимулировании работников   учреждения, при формировании
тарификационных списков и составления штатных расписаний использовать  «Методические рекомендации формирования системы оплаты труда и
стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений Пермского края» утвержденных приказом Министерства образования
Пермского края от 30.06.2009 СЭД-26-01-04-172.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Черткову Валентину Ивановну, заведующего отделом учета и отчетности управления образования.
Н.А.Азанова
Начальник управления образования